

OK-21
PROJEKT FAGLIG OG OPGAVERMÆSSIG UDVIKLING FOR AFDELINGSLÆGER
SKEMA TIL BRUG FOR AFTALE AF REGIONALE FORSØG

A. Identifikation	
A1. Hospital/afdeling	AUH/onkologisk afdeling.
A2. Forsøgets titel	Fælles Beslutningstagen, Adj beh for patienter med malignt melanom.
A3. Ansvarlige leder for forsøget	
A4. Ansvarlig afd.læge	

B. Forsøget	
B1. Formål	Øget og forbedret patientinvolvering med fokus på fælles beslutningstagning.
B2. Beskrivelse	<p>Siden november 2018 har adjuverende immunterapi været godkendt til patienter, radikalt opereret for malignt melanom stadium 3 og 4. Afhængig af substadie har patienterne en større eller mindre risiko for recidiv. Immunterapi kan potentielt give fatale bivirkninger og der er set toksiske dødsfald på denne indikation.</p> <p>Af ovenstående grunde er fællesbeslutningstagning og patientinvolvering af yderste vigtighed ved første samtale på onkologisk afdeling.</p> <p>I dansk melanom gruppe er der nedsat en arbejdsgruppe med det formål at udvikle materiale som skal understøtte og forbedre patientens beslutningstagning.</p> <p>Projektet udspringer fra OUH med (Sygeplejerske, ph.d. postdoc) som tovholder.</p> <p>Herlev, Odense, Ålborg og Aarhus onkologiske afdelinger er med i processen hvor ansøger er repræsentant for AUH.</p>
B3. Indhold (hvad er aftalt?)	<ul style="list-style-type: none"> - Nationalt samarbejde med udvikling af beslutningsstøtteværktøjer - Efterfølgende undervisning og implementering i egen afdeling

	- Vedligeholdelse og optimering fremadrettet
B3. Deltagerkreds (hvem indgår?)	Herlev, OUH, Ålborg og Aarhus.
B4 I hvilken periode kører forsøget?	1/3-22 til 31/12-23
B5. Organisering	
B6. Økonomi (Tillægsstørrelse 20.000 – 35.000 eller 50.000 kr.) – tildeles den ansvarlige afd.læge	20.000
Uddybende bemærkninger:	

C. Forsøgets tidsmæssige udstrækning

C.2. Dato for forsøgets opstart	1/3-22
C.3. Dato for forsøgets afslutning - Forsøget ophører senest 31.12. 2023	31/12-23

D. Aftalen er indgået mellem

Dato	
Leder	

D. Aftalen er godkendt

Dato

For YL

For Region Midtjylland